
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
                                        RÍO CUARTO, 29 de agosto de 2025.                      

VISTO, las Resolución de Consejo Directivo Nro. 145/2010 y Nro. 
249/2025, y la finalización del Acto Electoral llevado a cabo en el Departamento 
de Química para la renovación del Consejo Departamental; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución de Consejo Directivo Nro. 249/2025, se convocó para 
la renovación del Consejo Departamental del Departamento de Química de esta 
Facultad. 

Que el mencionado acto se ha realizado de acuerdo a las 
reglamentaciones vigentes. 

Que se hace necesario efectuar la proclamación de los Consejeros electos 
para los Claustros de Docente, Graduados, Estudiantes y Nodocentes del 
Departamento de Química. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES. 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1ro.- Proclamar los candidatos a Consejeros Departamentales que 
resultaron electos en representación de los Claustros de Docentes, Graduados, 
Estudiantes y Nodocentes en el DEPARTAMENTO DE QUÍMICA de esta 
Facultad (Código 2-58), según se detalla en ANEXO de la presente, ello a partir 
del día 07 de septiembre del año 2025 y por el término de un año. 

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese.- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 

RESOLUCIÓN Nro.:329/2025  



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
A N E X O 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 
 

POR EL CLAUSTRO DE DOCENTES 
 

      TITULARES                        SUPLENTES 
 

- MASSAD, Walte                          - GOMEZ, María Lorena  
     (D.N.I. Nº 22.436.782)            (D.N.I. Nº 25.992.022)  
 
- NATERA, José                                    - PORCAL, Gabriela 
     (D.N.I. Nº 27.070.551)             (D.N.I. Nº 26.728.092)     

 
- SOLIS, Claudia                                    - ODELLA, Emmanuel 
     (D.N.I. Nº 31.123.653)              (D.N.I. Nº 33.371.124) 
 
- LÉPORI, Cristian                                 - DIB, Nahir  

                     (D.N.I. Nº 32.803.800)             (D.N.I. Nº 33.359.003) 
  

POR EL CLAUSTRO DE GRADUADOS 
 

TITULAR                SUPLENTE 
 
- PEDRAZA DAZA, Damián A.             SACCHETTO, Julieta Lorena      

                     (D.N.I. Nº 96.120.290)             (D.N.I. Nº 37.488.926) 
 
 

POR EL CLAUSTRO DE ESTUDIANTES 
 

TITULARES                SUPLENTES 
 
- FERNANDEZ, Lucas N.          - COMETTO ORELLANO, Camila   
     (D.N.I. Nº 44.775.066)         (D.N.I. Nº 39.824.388)       
 
- GANZER, Sofía Guadalupe       - PLAUL LAHÍS, Geovana 
     (D.N.I. Nº 45.155.662)          (D.N.I. Nº 94.954.960)       

 
POR EL CLAUSTRO DE NODOCENTES 

 
TITULAR                SUPLENTE 

 
- BORTIS, Alejandro                            - MEDINA, Alicia Andrea      

                     (D.N.I. Nº 30.090.341)             (D.N.I. Nº 26.085.810) 
 

-------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 02 de septiembre de 2025 a las 08:47:41

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_329_Consejeros
Departamentales Quimica 2025docx [cd5207].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

Lila Bernardi
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-09-02T08:56:28-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-09-02T10:02:29-0300
	BERNARDI Lila




